5、为维护公司股价稳定，公司控股股东东华石油（长江）有限公司的全资

子公司南京百地年实业有限公司计划通过二级市场增持公司的股票。公司 2016

年1月18日披露了《关于公司控股股东的全资子公司计划增持公司股份的公告》。

截止本报告签署日，南京百地年实业有限公司已增持公司股票 140,000 股。

二、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份总

额百分之五以上的情况：

信息披露义务人除持有东华能源5%以上的发行在外的股份外，未持有、控制

其它任何上市公司5%以上的发行在外的股份。

 7

第三节  权益变动的目的

一、权益变动的目的

调整股份与权益结构。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

除本次权益变动外，信息披露义务人暂时对在未来十二个月内增持或减持东

华能源股份没有具体计划，但不排除在未来12个月内增减持东华能源股份的可

能；若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，

依法履行相关批准程序及信息披露义务。

 8

第四节  权益变动方式

一、权益变动方式

1、公司第二大股东、实际控制人周一峰女士及其配偶王铭祥先生共同持有

马森企业有限公司，周一峰女士原持有马森企业有限公司 60%股权，王铭祥先生

原持有马森企业有限公司 40%股权。

通过配股方式，马森企业有限公司将总股数由原来 10 股增加到 100 股，其

中：周一峰女士 35 股（占 35%权益），王铭祥先生 65 股（占 65%权益）。变动

后，王铭祥先生持有马森企业有限公司 65%股权，周一峰女士持有马森企业有限

公司 35%股权。截止本报告签署日，本次变动已完成变更登记手续。

2、周一峰女士及王铭祥先生共同持有优尼科长江有限公司，周一峰女士原

持有优尼科长江有限公司 60%股权，王铭祥先生原持有优尼科长江有限公司 40%

股权。

现周一峰女士和王铭祥先生分别将其持有的优尼科长江有限公司的 60%和

40%股份转让给马森企业有限公司。转让后，马森企业有限公司持有优尼科长江

有限公司 100%股权。截止本报告签署日，本次变动已完成变更登记手续。

3、公司实际控制人为周一峰女士和王铭祥先生。周一峰女士和王铭祥先生

为配偶关系。

4、此次持股结构变动后，公司控股股东东华石油（长江）有限公司、优尼

科长江有限公司及其持股比例未发生变化；实际控制人及其持股比例未发生变

化，不涉及要约收购事项。

二、权益变动情况表

 9

股东姓名
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

周一峰女士
直接持有 76,305,220 11.02% 0 0.00% 76,305,220 11.02%

间接持有 136,997,010 19.79% -57,082,088 -8.24% 79,914,922 11.54%

王铭祥先生
直接持有 - 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

间接持有 91,331,340 13.19% +57,082,088 +8.24% 148,413,428 21.44%

马森企业有限

公司

直接持有 - 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

间接持有 162,680,000 23.50% +65,648,350 +9.48% 228,328,350 32.98%

东华石油（长

江）有限公司

直接持有 162,680,000 23.50% 0 0.00% 162,680,000 23.50%

间接持有 - 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

优尼科长江有

限公司

直接持有 65,648,350 9.48% 0 0.00% 65,648,350 9.48%

间接持有 - 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

三、变动后的公司股权控制关系结构图

截止本报告签署日，信息披露义务人所拥有东华能源权益中，周一峰持有的

5,920 万股，以及通过东华石油(长江)有限公司持有的 5,300 万股，优尼科长江

有限公司持有的 65,648,350 股，被用于质押。

 10

第五节  前六个月内买卖东华能源上市交易股份的

情况

周一峰女士、王铭祥先生在提交本报告书之日前六个月内未有买卖、减持东

华能源股票情形发生。

 11

第六节  其他重要事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

 12

第七节  信息披露义务人声明

本人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：周一峰女士

王铭祥先生

签署日期：2016年2月4日

 13

第八节  备查文件

一、信息披露义务人的身份证明文件。

二、股权变更登记证明文件（复印件）。

三、信息披露义务人签署的报告书原件。

四、公司股东出具的告知函。

备查文件备置地点：本报告书及备查文件置备于公司董事会办公室。